ESTADO DO AMAZONAS
CÂMARA MUNICIPAL DE MANACAPURU
GABINETE DO VEREADOR PAULO SOARES LOPES
Avenida Eduardo Ribeiro, nº 1161 – Centro – Manacapuru – Amazonas – CEP: 69.400-901 - Fone/Fax: (092) 3361-3000
Site:www.camaramanacapuru.am.gov.br/; Email; legislativomanaca_1948@hotmail.com

REQUERIMENTO Nº 1517/2023.

AUTOR: PAULO DA PESCA

ASSUNTO: REQUER NA FORMA REGIMENTAL, QUE O PRESENTE EXPEDIENTE

SEJA ENCAMINHADO AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE

MANACAPURU – BETANAEL DA SILVA D’ÂNGELO, COM CÓPIA AO

ILUSTRÍSSIMO SENHOR SECRETÁRIO MUNCIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS

PÚBLICOS PAULO ONETY DE SOUZA FILHO, SOLICITANDO OPERAÇÃO TAPA

BURACO EM VÁRIOS TRECHOS NA AVENIDA CORRENTEZA-BAIRRO:

CORRENTEZA.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Senhoras Vereadoras,

Nossa solicitação tem como objetivo atender as necessidades dos moradores e

condutores que utilizam das vias públicas supracitadas, o conjunto residencial Manacapuru se

encontra em situação de difícil acesso em vários trechos, devido a formação de buracos nas vias,

oferecendo perigo para a população, razão pela solicito que seja feito operação tapa buraco, para

evitar transtornos, prejuízos e possíveis acidentes no local.

Diante do exposto, conto com o apoio dos nobres pares para a aprovação da presente propositura.

Sala das Sessões da Câmara de Manacapuru, 25 DE MAIO DE 2023.

________________________________________
Paulo Soares Lopes
Vereador Autor

Partido Progressistas